UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2016

	V/v báo cáo danh sách các lái xe tham gia KDVT tại đơn vị

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh

Trong thời gian vừa qua, một số đơn vị vận tải phản ánh tình trạng có một số lái xe, nhân viên phục vụ trên xe ngay sau khi bị buộc thôi việc do nghiện hút ma túy hoặc vi phạm nghiêm trọng các quy định của pháp luật song lại được các doanh nghiệp vận tải khác tuyển dụng vào làm việc (do không biết lý do bị đơn vị khác sa thải) gây khó khăn cho công tác quản lý vận tải;

Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số 63/2014/TT- BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

Để thực hiện tốt công tác quản lý vận tải trên địa bàn đồng thời giúp cho các đơn vị kinh doanh vận tải quản lý đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ trên xe theo đúng quy định của pháp luật, hạn chế được các rủi ro trong quá trình tuyển dụng lao động - Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ôtô thực hiện các nội dung sau:

1. Lập danh sách lái xe, nhân viên phục vụ trên xe đã ký hợp đồng lao động với đơn vị (theo mẫu phụ lục 1) gửi về Phòng Quản lý vận tải phương tiện người lái Sở Giao thông vận tải Ninh Bình, File mềm gửi vào địa chỉ Email:  thinhnbh@gmail.com để thực hiện việc công bố trên Trang thông tin điện tử của Sở GTVT (Website).

2. Khi đơn vị bổ sung, thay đổi hoặc buộc thôi việc lái xe và nhân viên phục vụ trên xe phải báo cáo về Sở GTVT và nêu rõ lý do để cập nhật thường xuyên danh sách lái xe trên Trang thông tin điện tử của Sở GTVT (theo mẫu phụ lục 2).

3. Trước khi tuyển dụng lái xe và nhân viên phục vụ trên xe, các đơn vị kinh doanh vận tải nên truy cập vào Trang thông tin điện tử của Sở GTVT để tra cứu thông tin về lái xe và nhân viên phục vụ trên xe tham gia kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh.

Địa chỉ Website:  http://sogiaothong.ninhbinh.gov.vn chọn Quản lý Vận tải và Công nghiệp, chọn Danh sách Lái xe và Nhân viên phục vụ trên xe.

 4. Thường xuyên theo dõi, cập nhật thông tin vào Lý lịch hành nghề lái xe theo mẫu Phụ lục 5 của Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 7/11/2014.
Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải nghiêm túc triển khai thực hiện ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, QLVT.
	GIÁM ĐỐC

Lê Trọng Thành

PHỤ LỤC 1:
Tên đơn vị:

DANH SÁCH LÁI XE & NHÂN VIÊN PHỤC VỤ TRÊN XE
“Đã ký hợp đồng làm việc tính đến ngày   tháng  năm”
(Kèm theo Văn bản số         /SGTVT-QLVT ngày     tháng       năm 2016)
	STT
	Họ tên lái xe
	Nơi thường trú
	Số GPLX
	Hạng GPLX
	Hình thức hợp đồng
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7...

                                                                         Ngày   tháng   năm

Thủ trưởng đơn vị ký tên đóng dấu

PHỤ LỤC 2:
Tên đơn vị:
DANH SÁCH LÁI XE & NHÂN VIÊN PHỤC VỤ TRÊN XE
“Đã ký hợp đồng tuyển dụng bổ sung /đã thôi làm việc/ kể từ ngày   tháng  năm”
(Kèm theo Văn bản số         /SGTVT-QLVT ngày     tháng       năm 2016)
	STT
	Họ tên lái xe
	Nơi thường trú
	Số GPLX
	Hạng GPLX
	Hình thức hợp

 đồng
	Lý do thôi việc
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7...

                                                                         Ngày   tháng   năm

Thủ trưởng đơn vị ký tên đóng dấu